



KOMISJA
EUROPEJSKA

Strasburg, dnia 16.12.2014 r.
COM(2014) 910 final

ANNEX 1

ZAŁĄCZNIK

do

**KOMUNIKAT KOMISJI DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO, RADY,
EUROPEJSKIEGO KOMITETU EKONOMICZNO-SPOŁECZNEGO I KOMITETU
REGIONÓW**

Program prac Komisji na 2015 r.

Nowy początek

Załącznik I: Nowe inicjatywy

Nr	Tytuł	Rodzaj inicjatywy¹	Opis zakresu i celów
Pobudzenie zatrudnienia, wzrostu i inwestycji			
1.	Plan inwestycyjny dla Europy: Legislacyjne działania następce	Ustawodawcza	Działania następce obejmują utworzenie Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS), promowanie współpracy z krajowymi bankami rozwoju i poprawę dostępu do finansowania dla MŚP.
2.	Promowanie integracji oraz zdolności do zatrudnienia na rynku pracy	Ustawodawcza/nieustawodawcza	Pakiet środków mający wspierać państwa członkowskie w działaniach zachęcających do podejmowania pracy, w szczególności przez osoby długotrwale bezrobotne i młode, oraz działaniach na rzecz zapewnienia wykwalifikowanej siły roboczej. Będzie on obejmować działania następce w odniesieniu do wdrożenia inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych, wniosków w sprawie zalecenia Rady dotyczącego integracji osób długotrwale bezrobotnych, jak również środki na rzecz rozwijania umiejętności.
3.	Przegląd śródkresowy strategii „Europa 2020”	Nieustawodawcza	Udoskonalenie i aktualizacja strategii „Europa 2020” w oparciu o wnioski wyciągnięte z pierwszych czterech lat jej wdrażania oraz zagwarantowanie jej roli jako skutecznej pokryzysowej strategii na rzecz wzrostu gospodarczego i zatrudnienia w Europie. Działania następce w odniesieniu do niedawnych konsultacji społecznych.
Połączony jednolity rynek cyfrowy			
4.	Pakiet dotyczący jednolitego rynku cyfrowego	Ustawodawcza/nieustawodawcza	Pakiet ma umożliwić konsumentom korzystanie z transgranicznego dostępu do usług cyfrowych, zapewnić przedsiębiorstwom równe warunki działania i stworzyć warunki rozwoju dynamicznej gospodarki cyfrowej i dynamicznego społeczeństwa cyfrowego. Będzie zawierał m.in. wnioski ustawodawcze dotyczące modernizacji praw autorskich.

¹ Rodzaj inicjatywy może zmienić się w zależności od wyników oceny skutków.

Nr	Tytuł	Rodzaj inicjatywy ¹	Opis zakresu i celów
Stabilna unia energetyczna z perspektywiczną polityką w kwestii zmiany klimatu			
5.	Ramy strategiczne dla unii energetycznej	Nieustawodawcza/ustawodawcza	Ramy strategiczne będą się skupiać na następujących kwestiach: bezpieczeństwo dostaw energii; integracja krajowych rynków energii; ograniczenie zapotrzebowania na energię w Europie; dekarbonizacja koszyka energetycznego oraz wspierania badań naukowych i innowacji w dziedzinie energii. Będą one obejmowały przegląd unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji jako części ram prawnych na okres po 2020 r.
6.	Komunikat dotyczący działań poprzedzających konferencję w Paryżu – wielostronna reakcja na zmianę klimatu	Nieustawodawcza	Celem jest określenie unijnej wizji i oczekiwań oraz wytłumaczenie ambicji partnerskich w kontekście porozumienia, które ma zostać zawarte w 2015 r., jak również określenie unijnego wkładu w następstwie konkluzji Rady z dnia 24 października 2014 r.
Pogłębiony i bardziej sprawiedliwy rynek wewnętrzny oparty na wzmocnionej bazie przemysłowej			
7.	Rynek wewnętrzny – strategia na rzecz towarów i usług	Ustawodawcza/nieustawodawcza	Strategia określająca aktualne i zintegrowane podejście do jednolitego rynku w celu zapewnienia jego dalszej integracji, poprawy wzajemnego uznawania i normalizacji w kluczowych sektorach przemysłu i usług o największym potencjale gospodarczym, takich jak: usługi dla przedsiębiorstw, budownictwo, sprzedaż detaliczna, zawody regulowane, zaawansowane technologie produkcyjne oraz łączenie świadczenia usług i dostarczania towarów. Szczególny nacisk zostanie położony na sektor MŚP.
8.	Pakiet dotyczący mobilności pracowników	Ustawodawcza/nieustawodawcza	Pakiet ma służyć wspieraniu mobilności pracowników oraz zwalczaniu nadużyć poprzez lepszą koordynację systemów zabezpieczenia społecznego, ukierunkowany przegląd dyrektywy o delegowaniu pracowników oraz wzmocnienie sieci EURES.
9.	Unia rynków finansowych	Ustawodawcza/nieustawodawcza	Plan działania na rzecz lepszego finansowania gospodarki dzięki skuteczniejszym rynkowym instrumentom finansowym, w tym działaniom na rzecz ram dla wysokiej jakości sekurytyzacji.
10.	Ramy na potrzeby restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji instytucji finansowych innych niż banki	Ustawodawcza	Wniosek w sprawie stworzenia europejskich ram naprawy oraz restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji instytucji finansowych o znaczeniu systemowym takich jak partnerzy centralni.
11.	Pakiet lotniczy	Ustawodawcza/nieustawodawcza	Pakiet będzie obejmował komunikat przedstawiający wyzwania i środki służące poprawie konkurencyjności unijnego sektora lotnictwa oraz przegląd rozporządzenia 216/2008 w sprawie Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa Lotniczego.

Nr	Tytuł	Rodzaj inicjatywy ¹	Opis zakresu i celów
Pogłębiona i bardziej sprawiedliwa unia gospodarcza i walutowa			
12.	Pakiet na rzecz pogłębienia unii gospodarczej i walutowej	Ustawodawcza/nieustawodawcza	Pakiet ten będzie wynikiem przeglądu najnowszych środków zarządzania gospodarczego („sześciopaku” i „dwupaku”), stworzy zachęty do reform strukturalnych i podejmie kwestię zewnętrznej reprezentacji unii gospodarczej i walutowej.
13.	Wniosek dotyczący dyrektywy w sprawie wprowadzenia obowiązkowej wymiany informacji w odniesieniu do orzeczeń transgranicznych	Ustawodawcza	Wniosek przyczyni się do zapewnienia wymiany istotnych informacji między organami podatkowymi poszczególnych państw członkowskich na temat wykładni lub sposobu zastosowania przepisów prawnych w sytuacjach transgranicznych w odniesieniu do indywidualnych podatników.
14.	Plan działania na rzecz walki z uchylaniem się od opodatkowania i oszustwami podatkowymi, w tym komunikat w sprawie nowego podejścia do opodatkowania przedsiębiorstw na jednolitym rynku w świetle globalnych zmian	Nieustawodawcza	W oparciu o prace OECD i grupy G-20 w zakresie erozji podstawy opodatkowania i przenoszenia zysków plan działania obejmie środki na szczeblu unijnym zmierzające do przejścia na system, w którym zyski wypracowane w danym kraju podlegają opodatkowaniu w tym samym kraju, również w przypadku gospodarki cyfrowej. Celem komunikatu będzie stabilizacja podstawy opodatkowania osób prawnych w UE w celu zapewnienia sprawiedliwych warunków opodatkowania, w tym wznowienie prac nad wspólną skonsolidowaną podstawą opodatkowania osób prawnych.
Handel: Rozsądna i wyważona umowa o wolnym handlu ze Stanami Zjednoczonymi			
15.	Strategia handlowa i inwestycyjna na rzecz zatrudnienia i wzrostu	Nieustawodawcza	Kompleksowy przegląd strategii UE w zakresie polityki handlowej, a w szczególności jej wkładu w tworzenie miejsc pracy, wzrost gospodarczy i inwestycje. Przegląd obejmie wszystkie aspekty polityki handlowej, w tym negocjacje dwustronne, kilkustronne i wielostronne, jak również środki autonomiczne. Uwzględni wytyczne polityczne we wszystkich tych obszarach na najbliższe pięć lat.
Obszar sprawiedliwości i przestrzegania praw podstawowych, którego podstawą jest wzajemne zaufanie			
16.	Propozycje w sprawie sfinalizowania przystąpienia UE do EKPC	Ustawodawcza	Wnioski legislacyjne umożliwiające podpisanie, zawarcie i wdrożenie umowy o przystąpieniu do konwencji, w świetle oczekiwanych zaleceń Trybunału.

Nr	Tytuł	Rodzaj inicjatywy ¹	Opis zakresu i celów
17.	Europejska agenda bezpieczeństwa	Nieustawodawcza	W komunikacie zaproponowana zostanie europejska agenda bezpieczeństwa na lata 2015–2020 na podstawie przeglądu działań bieżących oraz dzięki określeniu nowych działań, z uwzględnieniem pojawiających się zagrożeń.
W kierunku nowej polityki w dziedzinie migracji			
18.	Europejski plan działań w dziedzinie migracji	Ustawodawcza/nieustawodawcza	Celem jest opracowanie nowego podejścia w dziedzinie legalnej migracji w celu uczynienia z UE atrakcyjnego miejsca przyciągającego osoby utalentowane i o wysokich kwalifikacjach, jak również w celu usprawnienia zarządzania migracją poprzez zacieśnienie współpracy z państwami trzecimi, promowanie solidarności i podziału obciążeń oraz zwalczanie nielegalnej migracji i przemytu. Plan działania obejmuje przegląd dyrektywy w sprawie niebieskiej karty – ogólnounijnego zezwolenia na pracę dla wysoko wykwalifikowanych pracowników.
Silniejsza pozycja na arenie międzynarodowej			
19.	Komunikat w sprawie europejskiej polityki sąsiedztwa	Nieustawodawcza	We wspólnym komunikacie Komisji i wysokiej przedstawiciel przedstawione zostaną wyniki przeglądu europejskiej polityki sąsiedztwa z myślą o nowych kierunkach polityki w następstwie konsultacji rozpoczętych w kontekście rocznego pakietu dotyczącego europejskiej polityki sąsiedztwa.
20.	Komunikat w sprawie celów zrównoważonego rozwoju po 2015 r.	Nieustawodawcza	Komunikat ma na celu określenie wspólnego stanowiska UE w sprawie globalnego partnerstwa na rzecz realizacji celów zrównoważonego rozwoju. Obejmuje on zarówno finansowe, jak i niefinansowe aspekty wdrażania tych celów, krajowe/międzynarodowe i publiczne/prywatne finansowanie, różne rodzaje partnerstw, ustalenia dotyczące monitorowania i rozliczalności oraz przegląd.
Unia demokratycznych zmian			
21.	Wniosek dotyczący porozumienia międzyinstytucjonalnego w sprawie lepszego stanowienia prawa	Nieustawodawcza	Wniosek w sprawie aktualizacji i wzmocnienia wspólnego porozumienia z Parlamentem Europejskim i Radą pod kątem lepszego stanowienia prawa.

Nr	Tytuł	Rodzaj inicjatywy ¹	Opis zakresu i celów
22.	Wniosek dotyczący porozumienia międzyinstytucjonalnego w sprawie obowiązkowego rejestru służącego przejrzystości	Nieustawodawcza	Wniosek w sprawie porozumienia międzyinstytucjonalnego z Parlamentem Europejskim i Radą wzmocni otwartość i rozliczalność działań dzięki wprowadzeniu obowiązku korzystania z rejestru służącego przejrzystości wobec wszystkich grup interesu pragnących wpłynąć na proces decyzyjny dowolnej z trzech instytucji.
23.	Przegląd procesu podejmowania decyzji dotyczących GMO	Ustawodawcza	W ramach przeglądu rozważone zostaną możliwe zmiany przepisów w celu skuteczniejszego zagwarantowania, że opinia większości państw członkowskich jest brana pod uwagę.